DECRETO N.º 36.856, DE 04/09/2019.

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES
DO  MAGISTÉRIO  CLASSIFICADOS  PARA
PROGRESSÃO POR MERECIMENTO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART
55,  INCISO  V  DA  LEI  ORGÂNICA  DO  MUNICIPIO  DE
ARACRUZ/ES,  DE 02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O
DISPOSTO  NO  ARTIGO  16  E  SEGUINTES  DA  LEI  Nº.  3.356,
20/10/2010.

DECRETA:

Art.  1º  Fica  homologada  a  lista  abaixo  descrita  dos  Servidores  do
Magistério que alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões,
referente  aos  meses  de  Março/2018,  Abril/2018,  Agosto/2018,  Setembro/2018,
Outubro/2018,  Novembro/2018,  Dezembro/2018,  Janeiro/2019,  Fevereiro/2019,
Março/2019,  Abril/2019,  Maio/2019,  Junho/2019,  Julho/2019  e  Setembro/2019  de
acordo  com  os  respectivos  cargos,  conforme  Memorando  SEMAD/GRH  N.º
1.173/2019, do Setor de Avaliação de Desempenho.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 04 de Setembro de 2019.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

ILZA RODRIGUES REALLI
Secretária de Educação

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A : 03/2018

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
14598 CONCEIÇÃO PIRCHINER TRAZZI PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – D
14628 JUCINEIA RIBEIRO PEREIRA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – D

939 MARIA GORETTI MORO GOMES PEF. AF. CIÊNCIAS IIR – K

RETROATIVO A : 04/2018

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
9512 AGUIDA RODRIGUES DE ALMEIDA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – E
9938 CLEBER JOSE DO R. REGINALDO PEF . ANOS INICIAIS II – E
1904 JANETE RIBEIRO LOUREIRO PROF. SUP. PEDAGÓGICO IIR – F

21684 PRISCILA REBUZZI BASTOS PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – C
9554 SUELY VIANNA GONÇALVES PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – E
9590 VIVIANE MOTA BARCELOS PEF. ANOS INICIAIS II – E

RETROATIVO A : 08/2018

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
7241 RENILDA DE JESUS SOUZA PEF. ANOS INICIAIS II – F

RETROATIVO A : 09/2018

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
22228 LUCILENE APARECIDA A. R. RODRIGUES PROF. SUP. PEDAGÓGICO II – C
22222 TAIS APARECIDA DE SOUZA SILVA PEE. DEFICIENCIA MENTAL II – C

RETROATIVO A : 10/18

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
9580 MARIA BENEDITA SOARES P. SPERAN-

DIO
PEF. ANOS INICIAIS II – E

RETROATIVO A : 11/2018

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
14592 ALINE FERNANDES T. BEDIM PROF. SUP. PEDAGÓGICO II – E

RETROATIVO A : 12/2018

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
16085 ALINE MOREIRA CHAVES PALSSI PEF. AF. LING. PORTUGUESA II – D
16081 ANDRESSA ROCHA F. DOS SANTOS PEF. AF. LING. PORTUGUESA II – D

16135 MARCOS GOMES DO NASCIMENT PEB – ED. FÍSICA II – D
16126 OTILIA SOARES PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – D

RETROATIVO A: 01/2019

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
9647 BRIGIDA DE SOUZA REZENDE PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II - E

RETROATIVO A: 02/2019

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
10913 CLAUDIA MARCIA DEL PIERO R. OLIVEIRA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – E
6149 FLAVIA GERONDOLI VIANNA PEF. AF. LING. INGLESA II – G

10926 ODETE GUASTTI FAVALESSA PROF. SUP. PEDAGÓGICO II - E

RETROATIVO A: 03/2019

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
6123 ALDA MARIA SCOPEL CAMPAGNARO PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – G

20758 CINTIA RANGEL C. CABIDELLI PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – C
6146 EVAIR NUNES DE ANGELI PEF. AF HISTÓRIA II – G

20641 FATIMA APARECIDA DE A. CORREIA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – C

RETROATIVO A: 04/2019

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
1410 MARIANGELA BORTOLINI PEF. ANOS INICIAIS IIIR – K
1888 MARIA DAS GRAÇAS SIQUEIRA PEREIRA PEF. ANOS INICIAIS IIR – I

22657 PATRICIA FREIRE CARDOSO DOS SANTOS PEF. AF. CIÊNCIAS II – C
538 SONIA MARTA SCARPATTI PEDRINI PEF. AF. LÍNGUA PORTU-

GUES
IIR – K

22688 THAISE CARLA ROCHA PEF. ANOS INICIAIS II – C

RETROATIVO A: 05/2019

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
10074 FLAVIA GERONDOLI VIANNA PEF. AF. LING. INGLESA II – E

RETROATIVO A: 06/2019

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
6426 CAMILA BORTOLINI CARRIJO PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – G

RETROATIVO A: 07/2019

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

28846 KATIA CILENE SANTANA PEF. AF. GEOGRAFIA I – B

RETROATIVO A: 09/2019

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
6712 ACIARA CARVALHO PEF. AI – EDUCAÇÃO INDÍGE-

NA
S – G

6734 CRISTIANE GREGORIO BLANK ZANOTTI PROF. ED. INFANTIL II – G
756 ILZA RODRIGUES PEF. ANOS INICIAIS IIR – J

	DECRETO N.º 36.856, DE 04/09/2019.